会議録要旨

(1) 会議の名称 令和６年度 第１回越前市生涯学習センター運営協議会

(2) 開催日時 令和６年７月１日（月曜日） 午後１時３０分～午後３時２０分

(3) 開催場所 越前市役所 5 階 教育委員会室

(4) 出席委員
河野委員長、渋谷委員、水上委員、伊藤委員、北野委員、河端委員、坂井委

員、佐々木委員、久野委員

(5) 欠席委員 篭谷副委員長

(6) 出席事務局職員
澤崎教育長、見延事務局長、川端理事、武藤生涯学習・芸術文化課長、中谷

生涯学習センター所長、鈴木センター主事

(7) 会議議題

議題

1 令和５年度 生涯学習センター講座「えちぜん市民大学」等事業報告及

び施設利用状況について

2 令和６年度 生涯学習センター講座「えちぜん市民大学」等事業計画に

ついて

3 令和６年度 市民企画運営講座「えちぜん学び隊」の選考について

 ４ 自主学習グループの登録及び廃止について

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和６年度 第１回越前市生涯学習センター運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

議題 1 について

・事務局より令和５年度事業報告及び施設利用状況を報告した。

議題 2 について

 ・事務局より令和６年度事業計画を説明、承認された。

議題 3 について

 ・事務局より市民企画運営講座の以下５件の応募について説明、（１）（２）

（５）の３件が承認された。

（１）文殊山の信仰と仏像

（２）はじめての実践俳句会

（３）たのしいスクエアダンス

（４）エコ調理に便利な「鍋帽子」を作りましょう

（５）バランスよい食事を賄う食費予算を立てよう

議題 4 について

 ・事務局より登録申請のあった「スクエアダンス」について説明、承認された。

(11) その他